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Orientering om justeret rute til Copenhagen Sprint 
2026 

 

Resumé 

World Tour-cykelløbet Copenhagen Sprint afholdes for anden gang d. 

13.-14. juni 2026. I forbindelse med planlægningen af cykelløbet er ru-

ten blevet justeret. I 2025 gik ruten gennem Frederiksberg Kommune 

ind til rundstrækningen ved Nørrebros Runddel. I 2026 kører ruten 

gennem nye omegnskommuner, Brøndby og Hvidovre Kommune, før 

den rammer rundstrækningen på H. C. Andersens Boulevard ved Råd-

huspladsen. Ruten forlænges også i København og vil køre igennem 

både Valby og Vesterbro. 

 

Sagsfremstilling 

Copenhagen Sprint er et cykelløb for både kvindelige og mandlige eli-

teryttere, der afholdes den 13.-14. juni 2026. Ruten offentliggøres tirs-

dag den 14. april, hvor partnerne bag selskabet udsender en fælles 

pressemeddelelse, som også indeholder nyheden om, at det danske 

kvinde- og herrelandshold igen stiller op samt lanceringen af en rekla-

mekaravane på ladcykler, som er et nyt tiltag til at skabe en endnu større 

cykelfest under Copenhagen Sprint.  

 

Ruten i 2026 

Ruten starter i Roskilde og løber via Nordsjælland og Vestegnen, inden 

den afsluttes på en 10 km rundstrækning i København. Det meste af ru-

ten vil være den samme som sidste år, dog vil ruten i år køre gennem to 

nye omegnskommuner, Brøndby og Hvidovre Kommune. Ruten ind til 

rundstrækningen i København køres via Vigerslev Allé, Enghavevej, In-

gerslevsgade, Tietgensgade og ind ad H.C. Andersens Boulevard, hvor 

rundstrækningen rammes ved Rådhuspladsen. 

  

Ruten i København bliver forlænget med 1,5 km og giver i år mulighed 

for at vise nye sider af byen. Sidste år gik ruten via Valby og Frederiks-

berg Kommune ind til rundstrækningen på Nørrebros Runddel. Den 

nye rute giver mulighed for, at endnu en bydel tager del i cykelfesten, 

og Valby Lokaludvalg får nu mulighed for at afholde deres heppezone 

ved Toftegårds Plads, som sidste år var placeret ved Ålholm Station. 

Desuden vil ruten via Ingerslevsgade kunne vise dronebilleder af havne-

fronten ved Dybbølsbro.  
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Interessenter og opmærksomhedspunkter 

Frederiksberg Kommune deltager ikke som gennemkørselskommune i 

år, men der er dialog om at være en del af ruten til Copenhagen Sprint 

igen i 2027. 

 

Borgerrepræsentationen modtager snarest invitationer og information 

om VIP-område og Københavns Kommunes værtsbyprogram. 

 

Økonomi 

Ingen. 

 

Videre proces 

Den nye rute offentliggøres i en fælles pressemeddelelse tirsdag d. 14. 

april som eventselskabet udsender.   

 

Ruten 2026 

Rute ind til rundstrækningen i København 


